
令和６年４月８日 

保護者 様 

岡山市立古都小学校 

校  長 石井 聡 

 

児童通学路確認と懇談（希望者）のお知らせ 

 

   陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて，例年４月に家庭訪問をさせていただいていましたが，今年度は下記のとおり児童通

学路確認と希望する保護者対象の懇談を行います。新年度のスタートにあたり，お子様の様

子など，担任が指導させていただく上で，把握しておく必要があることをお聞きしたり，通

学路の確認をしたりします。 

ご多用のことと存じますが，ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。詳しい 

日程につきましては，後日，担任よりお知らせいたします。 

 

記 

１ 日時    ４月１９日（金），２２日（月），２３日（火） 

・１４：００～１６：００ 児童通学路確認 

・１６：００～１７：００ 懇談（希望者） 

２ 内容 

児童通学路確認  ・担任が期間中に児童全員のご自宅の場所を確認に伺います。 

           ・伺ったことをお知らせする文書をポストに入れさせていただきます。 

期間中にお知らせの文書がポスト等に入っていなかった場合，ご面

倒ですが，学校までご一報ください。 

           ・訪問はしません。 

  懇談（希望者）  ・希望される方のみの，保護者と担任２者の個人懇談です。 

           ・場所は各教室です。 

           ・懇談時間は１０分程度です。 

           ・希望される方のみ，下の申込書をご提出ください。 

き り と り 

懇談（希望者）申込書 

年  児童氏名            

○「いつでもよい」場合は，右の（  ）に○をご記入ください。    （  ） 

○ご都合が悪い日がある場合は，下の表の欄に×をご記入ください。 

４月１９日（金） ４月２２日（月） ４月２３日（火） 
   

○希望懇談の内容について，該当する（ ）に○，その他の場合は，内容をご記入ください。

（ ）学習面  （ ）生活面  （ ）身体面  （ ）交友関係   

（ ）その他 

お忙しい中恐縮ですが，必ず１０日（水）までにご提出ください。 

 



令令和６年４月１１日 

第１学年保護者 様 

岡山市立古都小学校 

校  長 石井 聡 

 

児童通学路確認と懇談（希望者）のお知らせ 

 

   陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて，例年４月に家庭訪問をさせていただいていましたが，今年度は下記のとおり児童通

学路確認と希望する保護者対象の懇談を行います。新年度のスタートにあたり，お子様の様

子など，担任が指導させていただく上で，把握しておく必要があることをお聞きしたり，通

学路の確認をしたりします。 

ご多用のことと存じますが，ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。詳しい 

日程につきましては，後日，担任よりお知らせいたします。 

 

記 

１ 日時    ４月１９日（金），２２日（月），２３日（火） 

・１４：００～１６：００ 児童通学路確認 

・１６：００～１７：００ 懇談（希望者） 

２ 内容 

児童通学路確認  ・担任が期間中に児童全員のご自宅の場所を確認に伺います。 

           ・伺ったことをお知らせする文書をポストに入れさせていただきます。 

期間中にお知らせの文書がポスト等に入っていなかった場合，ご面

倒ですが，学校までご一報ください。 

           ・訪問はしません。 

  懇談（希望者）  ・希望される方のみの，保護者と担任２者の個人懇談です。 

           ・場所は各教室です。 

           ・懇談時間は１０分程度です。 

           ・希望される方のみ，下の申込書をご提出ください。 

き り と り 

懇談（希望者）申込書 

年  児童氏名            

○「いつでもよい」場合は，右の（  ）に○をご記入ください。    （  ） 

○ご都合が悪い日がある場合は，下の表の欄に×をご記入ください。 

４月１９日（金） ４月２２日（月） ４月２３日（火） 
   

○希望懇談の内容について，該当する（ ）に○，その他の場合は，内容をご記入ください。

（ ）学習面  （ ）生活面  （ ）身体面  （ ）交友関係   

（ ）その他 

お忙しい中恐縮ですが，必ず１２日（金）までにご提出ください。 

 


